CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 421/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Itamar Passarela
Gerente de Serviço Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de que seja realizada a limpeza das bocas de lobo
localizadas na Avenida Visconde de Barbacena, entre as ruas Irineu Alves Garcia e
a Vereador João Praxedes Teixeira, localizadas no bairro Recife. E se possível,
fazer a limpeza e manutenção das demais bocas de lobos localizadas neste bairro.

Justifica-se este pedido, em razão das caixas coletoras existentes nesta
via estarem completamente assoreadas, sendo que a cada chuva a água acaba
invadindo as residências, devido à falta de limpeza e manutenção destas. Essa
situação tem se tornado frequente, gerando prejuízos aos moradores. Solicito ainda
se possível, substituir as grelhas de concreto existentes por grelhas de ferro, para
melhor fluidez das águas, principalmente com as fortes chuvas.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara